
42  diário oficial Nº 34.686 Terça-feira, 31 DE AGOSTO DE 2021

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 833/2021-DAF/SEPLAD, DE 27 DE AGOSTO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças, no uso das atribuições legais que 
lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021–CCG, de 05 de janeiro 
de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e as 
delegadas pela Portaria nº002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro de 
2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o que dispõe o art. 98 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994,
CONSIDERANDO, ainda, os termos dos Processos n° 2021/721995;
RESOLVE:
CONCEDER à servidora RUTE DO SOCORRO SILVA ARANHA, Id. Funcional 
nº 5112362/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão Pública, lotada 
na Coordenadoria de Perícia Médica, 30 (trinta) dias de Licença Prêmio, no 
período de 01 de dezembro a 30 de dezembro de 2021, referente ao triênio 
02 de janeiro de 2017 a 01 janeiro de 2020.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 27 DE 
AGOSTO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 698428

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 837/2021-DAF/SEPLAD, DE 30 DE AGOSTO DE 2021.
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO, o que dispõe o art. 81 da Lei n° 5.810, de 24 de janeiro 
de 1994 e, ainda, o Laudo Médico n°. 78996, e os termos do Processo nº 
2021/909318.
RESOLVE:
FORMALIZAR a concessão de 04 (quatro) dias de Licença para Tratamento 
de Saúde ao servidor JOÃO FRANCISCO LEONARDO FARIAS, Id. Funcional 
nº. 3228789/1, ocupante do cargo de Motorista, lotado na Coordenadoria 
de Logística e Gestão, no período de 30/07/2021 a 02/08/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 30 DE 
AGOSTO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 698779

.

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

PORTARIA N°. 835/2021-DAF/SEPLAD, DE 30 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/924589,
R E S O L V E:
DESIGNAR a servidora LUCIENE SILVA NUNES, Id. Funcional nº. 
55588881/1, ocupante do cargo de Técnico de Administração e Finanças, 
para responder como Secretário de Unidade, durante o impedimento legal 
da titular ANDRESSA RIBEIRO DA SILVA, Id. Funcional nº. 5942928/2, no 
período de 08/09/2021 a 07/10/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 30 DE 
AGOSTO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 698889
PORTARIA N°. 836/2021-DAF/SEPLAD, DE 30 DE AGOSTO DE 2021
A Diretora de Administração e Finanças no uso de suas atribuições legais 
que lhe foram conferidas pela PORTARIA Nº 9/2021 – CCG, de 05 de 
janeiro de 2021, publicada no DOE nº 34.452 de 06 de janeiro de 2021 e 
as delegadas pela PORTARIA Nº 002/2019-GS/SEPLAD, de 02 de dezembro 
de 2019, publicada no DOE nº 34.057, de 12 de dezembro de 2019,
CONSIDERANDO o art. 1º do Decreto nº 855 de 24 de junho de 2020,
CONSIDERANDO o Processo n°2021/924840,
R E S O L V E:
FORMALIZAR a designação do servidor JACKSON NEY RAMOS GARCIA, Id. 
Funcional nº. 55587792/1, ocupante do cargo de Assistente Administra-
tivo/Gerente, para responder pela Coordenadoria de Suporte, durante o 
impedimento legal do titular JOSE HAROLDO SENA DE OLIVEIRA FILHO, 
Id. Funcional nº. 57196577/1, no período de 26/08/2021 a 03/09/2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 30 DE 
AGOSTO DE 2021.
SHIRLEY SANTOS ARAÚJO
Diretora de Administração e Finanças

Protocolo: 698908

CONTRATO
.

CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 15/2021
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 
com sede na Travessa do Chaco, nº 2350, Bairro do Marco, CEP 66.093-
542, CNPJ/MF 35.747.782/0001-01, e o CLUBE DOS OFICIAIS DA POLÍCIA 
MILITAR SO PARÁ – COPM, entidade sócio cultural, esportiva e filantrópica, 
com sede na Rua 2 de junho, conjunto Júlia Seffer, CEP.: 66.033-060, Ana-
nindeua-Pará, inscrita no CNPJ/MF nº 05.404.132/0001-00.
OBJETO: Consignação em folha de pagamento junto a esta Secretaria, 
conforme margem consignável disponível, com fundamento nos termos do 
Decreto nº 2.071/2006 com as alterações introduzidas pelos Decretos nº 
1.208/2008 e nº 2.147/2010, e na Instrução Normativa nº 003/2006-SEAD.
DATA DA ASSINATURA: 30/08/2021.
VIGÊNCIA: 30/08/2021 a 29/08/2023 - 24 (vinte e quatro) meses, a con-
tar da data de assinatura.
ORDENADORA: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 698791
CONTRATO DE CONSIGNAÇÃO Nº 12/2021
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRAÇÃO, 
com sede na Travessa do Chaco, nº 2350, Bairro do Marco, CEP 66.093-
542, CNPJ/MF 35.747.782/0001-01, e a ASSOCIAÇÃO DOS SERVIDORES 
DA SECRETARIA EXECUTIVA DE AGRICULTURA E AGÊNCIA DE DEFESA 
AGROPECUÁRIA DO ESTADO DO PARÁ – ASSA, pessoa jurídica  de direito 
privado, sem fins lucrativos, regendo-se pelo Estatuto atualmente vigente, 
conforme aprovado em Ata da Assembleia Geral, com sede em Belém-PA, 
na Travessa do Chaco, nº 2232, bairro Marco, CEP 66.630-505, inscrita no 
CNPJ/MF nº 04.341.160/000-55.
OBJETO: Consignação em folha de pagamento junto a esta Secretaria, 
conforme margem consignável disponível, com fundamento nos termos do 
Decreto nº 2.071/2006 com as alterações introduzidas pelos Decretos nº 
1.208/2008 e nº 2.147/2010, e na Instrução Normativa nº 003/2006-SEAD.
DATA DA ASSINATURA: 30/08/2021.
VIGÊNCIA: 30/08/2021 a 29/08/2023 - 24 (vinte e quatro) meses, a con-
tar da data de assinatura.
ORDENADORA: HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 698800

OUTRAS MATÉRIAS
.

TERMO DE ADESÃO
TERMO DE ADESÃO PARA CONCESSÃO DE DESCONTOS EM PRODU-
TOS E SERVIÇOS – PROGRAMA REDE DE DESCONTOS Nº 02/2021 
– SEPLAD/DAF/DSO
PARTES: SECRETARIA DE ESTADO DE PLANEJAMENTO E ADMINISTRA-
ÇÃO, com sede na Travessa do Chaco, nº 2350, CEP 66.093-542, ins-
crita no CNPJ/MF sob o nº 35.747.782/0001-01, e a ASSOCIAÇÃO KIDO 
DE TAEKWONDO - ASKIDO, com sede na Av. Duque de Caxias, Passagem 
São Benedito, n° 76, CEP: 66.085-520, Belém/PA, inscrita no CNPJ/MF nº 
01.407.077/0001-43.
OBJETO: Concessão de Descontos por meio do Programa REDE DE DES-
CONTOS, proposta apresentada pela empresa ASSOCIAÇÃO KIDO DE 
TAEKWONDO - ASKIDO aos servidores estaduais ativos e inativos do Po-
der Executivo do Estado do Pará, da Administração Direta e Indireta, seus 
dependentes (definidos no Art. 2º, §1° do Decreto) e pensionistas, sob 
a administração de seu representante legal, devidamente identificado no 
preâmbulo deste Instrumento, conforme Decreto nº 1.429, de 5 de abril 
de 2021.
Data da Assinatura: 30/08/2021
Vigência: 30/08/2021 a 29/08/2022.
HANA SAMPAIO GHASSAN
Secretária de Estado de Planejamento e Administração.

Protocolo: 698848

IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 099 de 30 de Agosto de 2021.
O Presidente da IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO - IOE, no uso das atribui-
ções que lhe são conferidas pelo Decreto Governamental de 24 de janeiro 
de 2019, publicado no Diário Oficial n.º 33.790 de 25 de Janeiro de 2019.
Resolve:
Excluir a pedido do servidor MARINALDO MORAES DA SILVA, Matrícula nº 
54188402/4 o período de gozo de suas férias regulamentares concedidas 
através da Portaria de nº 085 de 29/07/2021, Publicado no DOE de nº 
34.657 de 03/08/2021, Protocolo nº 687004, referente ao período con-
cessivo de 01/09/2021 a 30/09/2021, e período aquisitivo de 2020/2021.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
JORGE LUIZ GUIMARÃES PANZERA
Presidente.


